YTBEPKIAIO

WU.o.xupextopa MBOY «COII Ne3»
rr.AxTIOOHHCKHI
JI.T.XycHYyTAHHOB2

Tlaan paGors: orpsina FOUJL «Ceetodopuk»
2025-2026 yuebnbii rox 8 MBOY «COII Ne3» nrr. AKTIOOHHCKHH

Henb: nmpodunakTuka AOPOXKHO-TPAHCTIOPTHEIX IIPOMCIIECTBHH €
yyacTHeM  eTeld, MOBBIIEHMs  0€30mMacHOCTH  IOPOKHOIO
IBUKEHHS B LIKOJE.
3agaun:
1. AKTHBHOe comeHcTBHME IUKONLI B BbIpabOTKE Y IIKONBHMKOB AKTHBHOM
KH3HEHHOW NO3ULKUH.
2. Visyuenue mnpaBui 0e30MacHOrO MOBEIEHWs Ha [Oporax H YyIuuax,
OBNIAZIHNE HaBbIKaMK ToBeJeHusi pabotsl mo mnpomarange [lpaBun
JIOPOKHOTO JIBUKEHHS W OPraHH3alisi 3ToH paboThl Cpeyt MeTel.

Ne Meponpuatus Cpoxku OTBeTCTBEHHbI
|
n/n !

1 O6muii cbop uneHos orpana TOU, CeHTAOPD HNamuHosa HO.11.
pacripeneneHue obs3aHHOCTEH.

Ogopmnerue HHGOPMALHOHHBIX CTEHIOB CeHTI0pb JNamuHosa 0.1
«¥Yrosok 6ezonacHocti» «Otpsag IOM»

3]

3 MepormipusitTue 1715 nepBOKIacCHUKOB, CXeMa Jamunosa HO.U.
0e30nacHbiX MaplIpyTOB ABHKEHHUS «IOM- ceHTsI0pb
LIKOJIa-0M»
4 _ . ¢ 15.09- Jamunosa FO.H.
Axuust «be3onacHblil nepexomy
21.09.2025
5 " - c 15.09- OU
Onumnuana Ha odpazosarenbHoM calite CAKJIA A
21.09.2025 5,6,7 Knacchl
6 ITpocmoTp MysIbTHUITBEMOB O ceHTa0ps l 10) 4011

coOmoneHu NpaBujl JOPOKHOTO



10

11

12

12

13

13

14

15

16

ABUKCHUS.

«CTpaHa AOPOKHBIX 3HAKOB», TPCHUPOBOYHOC
3aHATUC

IIpoBenenue exenneBHON «MUHYTKH
0€30MacHOCTUY, C 00YYAIOIIUMUCS B KOHIIE
MIOCJIEAHETO ypOKa

Buxropuna «Tpu cseta ectb y
ceerodopa...»

I/I?)yquI/Ie IMpaBHJI AOPOKHOTO ABUKCHUA I10 TEMC
«I[opoxmax pPasMETKa», TPCHUPOBOYHOC 3aHATHC.

HNuTepakTrBHAsA urpa s MIaAIINAX IKOJIbHUKOB
«MBI- IeIeX0abI»

Axnus «Panam xxu3au Ha 3emite-coomrogan T /1»

HpOBe,IIGHI/IG HHCTPYKTaXa C€ Yy4dJallUMUCA II0
IMpaBUJIaM 0e30macHoro ABMJKCHUSA B IICPpUOL
KaHUKYII.

Konkypc cpenn oobenunenuit FOUJ[ «Momomirsl,
FOUJIOBIIBI»

VYyacTrue B MyHHITUTIAJIbHBIX, PECITYOTMKAHCKHX,
Bceepoccuticknx konkypceax o ITJ1/]

N3ydenne npaBuil TOPOKHOTO ABUKEHUS 110 TEME
«IIpuMeHeHne cnenranbHBIX 3HAKOBY

Axnus «CTaHb 3aMETHEEY

Ax1ust «PeOeHOK- TJIaBHBIM MaCCaKUP» UIH
MMACHbMO BOJIUTEIIIO

OKTSIOpb

B TCUCHHUC Io4a

OKTSIOpb

HOSIOpb

HOSIOpb

c 10-11.11.2025

HOSIOPB,
neKkaopb,
MapT, Mau

HOSIOPB

B TCUCHHC roJga

SHBaph

c 12-18.01.2026

c 16-22.03.2026

0N

0Nl

11070

110)70|

110)70|

110)40|

Kiaccabie
PYKOBOJIUTEHN

110)50|

110)50I

110)50I

110)40I

0N



17

18

19

20

21

22

23

24

25

N3yuenune npaBui JOPOKHOTO JBUKEHUS 110 TEME
«Boxenune Begocurieia

[IpodunakTueckue Oecenpl € POAUTENAMH O
KOHTpPOJIE 3a YIPABICHUEM BEJIOTPAHCIOPTOM
y4alIUMUCH.

Paitonnsiii cnet orpsanos FONJI, nocBseHHbIM
JTHr0 poxnaenus orpsaos FOU/IL.

Buxropuna «be3omnacHocTh Ha 10porey.

CocTa3anus Ha JIYYUICTO 3HATOKA ITpaBUJI
JOPOKHOT'O ABUKCHUA.

Yuyacrtue B KOHKYpPCC «be3omacHoe KoJieco.

Akuus «Mo¥ npyr-Beiaocunen

HpOBG}ICHI/IG «HG,HGJII/I 6630HaCHOCTI/I»,
HOCBHHIGHHOﬁ OKOHYaHHIO y‘lC6HOFO rojga .

[Ipodunakrrueckue Oecenpr mo ITJIJI Bo Bpems
IPOBEACHUS JIETHUX 030POBUTEIBHBIX
MEPOIPUATHH.

MapT

MapT

MapT

anpesnb

anpesnb

Arnpenbp-mai

c 18-24.05.2026

Maun

Mai, UIOHb

0Nl

JamunoBa FO.H.

IONJ1

1015

110)70|

110)40|

110)40|

110)40|

110)40|



