

УТВЕРЖДАЮ  
И.о.директора МБОУ «СОШ №3»  
Пгт.Актюбинский  
Л.Т.Хуснутдинова

План работы отряда ЮИД «Светофорик»  
2025-2026 учебный год в МБОУ «СОШ №3» пгт. Актюбинский

**Цель:** профилактика дорожно-транспортных происшествий с участием детей, повышения безопасности дорожного движения в школе.

**Задачи:**

1. Активное содействие школы в выработке у школьников активной жизненной позиции.
2. Изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыками поведения работы по пропаганде Правил дорожного движения и организация этой работы среди детей.

№ п/п	Мероприятия	Сроки	Ответственный
1	Общий сбор членов отряда ЮИД, распределение обязанностей.	сентябрь	Даминова Ю.И.
2	Оформление информационных стендов «Уголок безопасности» «Отряд ЮИД»	сентябрь	Даминова Ю.И.
3	Мероприятие для первоклассников, схема безопасных маршрутов движения «дом-школа-дом»	сентябрь	Даминова Ю.И.
4	Акция «Безопасный переход»	с 15.09- 21.09.2025	Даминова Ю.И.
5	Олимпиада на образовательном сайте САКЛА	с 15.09- 21.09.2025	ЮИД 5,6,7 классы
6	Просмотр мультфильмов о соблюдении правил дорожного	сентябрь	ЮИД

	движения.		
7	«Страна дорожных знаков», тренировочное занятие	октябрь	ЮИД
8	Проведение ежедневной «Минутки безопасности», с обучающимися в конце последнего урока	в течение года	ЮИД
9	Викторина «Три света есть у светофора...»	октябрь	ЮИД
10	Изучение правил дорожного движения по теме «Дорожная разметка», тренировочное занятие.	ноябрь	ЮИД
11	Интерактивная игра для младших школьников «Мы- пешеходы»	ноябрь	ЮИД
12	Акция «Ради жизни на Земле-соблюдай ПДД»	с 10-11.11.2025	ЮИД
12	Проведение инструктажа с учащимися по правилам безопасного движения в период каникул.	ноябрь, декабрь, март, май	Классные руководители
13	Конкурс среди объединений ЮИД «Молодцы, юидовцы»	ноябрь	ЮИД
13	Участие в муниципальных, республиканских, Всероссийских конкурсах по ПДД	в течение года	ЮИД
14	Изучение правил дорожного движения по теме «Применение специальных знаков»	январь	ЮИД
15	Акция «Стань заметнее»	с 12-18.01.2026	ЮИД
16	Акция «Ребенок- главный пассажир» или письмо водителю	с 16-22.03.2026	ЮИД

17	Изучение правил дорожного движения по теме «Вождение велосипеда»	март	ЮИД
18	Профилактические беседы с родителями о контроле за управлением велотранспортом учащимися.	март	Даминова Ю.И.
19	Районный слет отрядов ЮИД, посвященный Дню рождения отрядов ЮИД.	март	ЮИД
20	Викторина «Безопасность на дороге».	апрель	ЮИД
21	Состязания на лучшего знатока правил дорожного движения.	апрель	ЮИД
22	Участие в конкурсе «Безопасное колесо».	Апрель-май	ЮИД
23	Акция «Мой друг-велосипед»	с 18-24.05.2026	ЮИД
24	Проведение «Недели безопасности», посвященной окончанию учебного года .	май	ЮИД
25	Профилактические беседы по ПДД во время проведения летних оздоровительных мероприятий.	май, июнь	ЮИД